（別紙２）                       令 和 ２ 年 ５ 月 ２ ５ 日
保護者様

京都市立岩倉南小学校
校  長   石 田  和 三

学校行事の見直しについて

平素より，本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，また，長期にわたる新型コロナ
ウイルス感染予防・感染拡大防止の取組につきましても，ご理解・ご協力をいただき，誠にあ
りがとうございます。

さて，「学校再開について」のプリントでお知らせしましたように，6 月から段階的に学校
教育活動を再開してまいりますが，今後も感染予防に努めていかなければならないことは周
知の事実でございます。そして，教育課程の見直し，特に学校行事については大きな変更が
必要となっております。

そのような中，教育委員会より，学校行事の見直しについて方針が示され，下記の通り，
行事の中止決定連絡がありました。取り急ぎお知らせいたします。

子どもたちが楽しみにしている，そして，成長の糧となる大切な行事の中止は残念であり
ますが，現状をふまえての判断，そして全市立学校の中止決定であることをご理解いただき，
ご了承いただきますよう，よろしくお願いいたします。

記

●中止の行事

〇４年生 「奥志摩みさきの家」自然体験学習 9 月 6～8 日（２泊 3 日）
〇５年生  「花背山の家」長期宿泊学習 6 月１６～１９日（3 泊 4 日）

〇その他，公共交通機関や貸し切りバス等で校外への移動を伴う行事

・5 年スチューデントシティ学習 ・４年京都モノづくりの殿堂工房学習，

・6 年演劇鑑賞教室，科学センター学習など

＊12 月に予定されている育成学級科学センター学習は未定

〇６月７日（日）に予定しておりました休日参観・引き渡し訓練

〇１学期中の授業参観・学級懇談会
※各学年の授業に関わる行事なども，学年単位や学校全体に関わる取組については，当面中止と

の指示がでています（児童朝会や１年生を迎える会，クラブ活動・・）。取組方法を変更したり，時期

をずらしたりしながら取組を考え，場合によっては中止となることもあります。

●検討事項
〇６年生  修学旅行（広島・岡山方面）3 月４～5 日（１泊２日）に実施の予定

＊状況を見ての判断となります。
〇運動会や学習発表会などの学校行事については，後日改めてお知らせいたします

が，従来通りの取り組み方は難しいと考えますので，日程や実施方法を含めて検

討していきます。

 〇学校再開後の学習内容について（水泳学習など）についても，具体的なことがわ

かり次第，お知らせいたします。

〇夏季休業前の個人懇談は実施予定です。詳細は，後日お知らせいたします。

 以上，ご理解ご協力よろしくお願いいたします。